Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022092900279

279

Nº 186, quinta-feira, 29 de setembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAICÓ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 60/2022

A Prefeitura Municipal de Caicó/RN, através do Pregoeiro da Comissão
Permanente de Licitação, devidamente instituído pelo Senhor Prefeito Municipal através da
Portaria Municipal nº 634/2022, no uso de suas atribuições legais, vem PUBLICAR a
abertura do Processo Licitatório MC/RN nº 2022.09.19.0014 na modalidade Pregão
Eletrônico nº 060/2022, tipo MENOR PREÇO, adjudicação POR ITEM, destinado R EG I S T R O
DE PREÇO PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE PATRULHA MECANIZADA (TRATOR, GRADE
NIVELADORA, CARRETA AGRÍCOLA, GRADE ARADORA E ROÇADEIRA AGRÍCOLA), para
atender às necessidades da Secretaria Municipal de Agricultura. Pecuária e Abastecimento
de Caicó/RN. Edital disponível no Endereço: Av. Coronel Martiniano, 993, Centro - Caicó/RN
ou http://www.portaldecompraspublicas.com.br. Data de início das Propostas: a partir de
29/09/2022 às 08h00 exclusivamente através do site
http://www.portaldecompraspublicas.com.br. Abertura da sessão pública: 13/10/2022 às
08h01. Informações Gerais: Acessar o site http://www.portaldecompraspublicas.com.br
para retirar o edital.

Caicó/RN, 28 de setembro de 2022.
TIAGO GLAYDSON DA SILVA SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 80/2022

O MUNICÍPIO DE CURRAIS NOVOS/RN, código UASG 981661, através de sua
Pregoeiro instituída pela Portaria nº. 0501, de 06 de junho de 2022, comunica aos
interessados que realizará a licitação na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do
tipo MENOR PREÇO por ITEM, que tem como objeto REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA DEMANDAS DE LIMINAR JUDICIAL E
FARMÁCIA BÁSICA DESTE MUNICÍPIO, conforme especificações constantes no Anexo I do
Edital - Termo de Referência. A sessão se dará às 14 horas (horário local) do dia 13 de
outubro de 2022, através do sítio www.comprasgovernamentais.gov.br, conforme Lei nº
10.520/02, e nos casos omissos pela Lei n.º 8.666/93 e alterações posteriores.

Currais Novos, 28 de setembro de 2022.
JOSÉ VICENTE DE ARAÚJO NETO

Pregoeiro

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 76/2022

O MUNICÍPIO DE CURRAIS NOVOS/RN, código UASG 981661, através do
Pregoeiro instituído pela Portaria nº. 0501, de 06 de junho de 2022, torna público aos
interessados que o Pregão Eletrônico nº 076/2022, do tipo MENOR PREÇO por ITEM cujo
objeto é REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE FARDAMENTO DA
REDE MUNICIPAL DE ENSINO PARA ATENDER A DISTRIBUIÇÃO AOS ESTUDANTES
MATRICULADOS NA REDE MUNICIPAL DE ENSINO NO ANO LETIVO 2023, marcada sua
sessão para o dia 05/10/2022, às 9 horas, foi SUSPENSA para adequação do instrumento
convocatório. Após adequação o Aviso de Licitação e Edital serão republicados com a nova
data do certame através dos meios de divulgação utilizados anteriormente.

Currais Novos, 28 de setembro de 2022.
FRANCISCO FERNANDES DIAS DE MEDEIROS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCANTO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2022

O Governo do Município de Encanto, Estado do Rio Grande do Norte, através
da Prefeitura Municipal, torna público que às 08:30 do dia 13/10/2022, fará realizar
licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 023/2022 PE, tipo Menor preço, para
Aquisição de serviços de gráfica para atender as necessidades das Secretárias Municipal de
Encanto/RN. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na Rua
Afonso Rodrigues, nº 48, Centro. Informações: licitacaoencanto@hotmail.com

Encanto/RN, 28 de setembro de 2022
FABIANO FERREIRA ALVES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE FELIPE GUERRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 42/2022

A Prefeitura Municipal de Felipe Guerra, através da Secretaria Municipal de
Administração e Recursos Humanos, no uso de suas atribuições legais, torna público que no dia
17 de outubro de 2022, às 08h:30min, fará licitação na modalidade Pregão Presencial nº
42/2022, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM - Tem como objeto um Registro de preços na futura
e eventuais aquisições de materiais de construções, elétricos, hidráulicos e em geral para
manutenção predial e dos equipamentos públicos do município de Felipe Guerra-RN, de acordo
com os quantitativos e especificações constantes no Anexo I(Termo de Referência). O
procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Federal nº
8.666/1993, e suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas, bem como à legislação
correlata, e demais exigências previstas no Edital e seus Anexos. O Edital e seus anexos
encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão de Licitação, localizada na Rua
João Batista Gurgel, nº97 - Cidade Alta - Centro - Felipe Guerra/RN, de segunda a sexta-feira,
das 08h00min às 13h00min ou pelo Site:
https://www.felipeguerra.rn.gov.br/licitacoes/pesquisa?id=520.

Felipe Guerra/RN, 28 de setembro de 2022.
MAGNO ELITON VALENTIM DE OLIVEIRA

Secretário
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAMARÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 58/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAMARÉ/RN torna público que estará realizando o
Pregão Eletrônico N° 058/2022, Processo Administrativo nº 4522/2022 - Secretaria Municipal
de Transporte e Trânsito que objetiva o Registro de Preços para Futura e Eventual Contratação
de Empresa Especializada no Fornecimento de Pneus, Câmaras de Ar e Protetores de aro, para
atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Transporte e Transito de
Guamaré/RN e as demais secretarias, conforme quantidades, condições e especificações
constantes no Anexo I - Termo de Referência do Edital. O(s) Edital(is) e anexo(s) estão
disponíveis https://www.gov.br/compras/pt-br e no Portal da Transparência do Município
(http://topdown.servehttp.com:8080/Transparencia/pmguamare/licitacoes.aspx), e ainda
pode ser solicitado pelo e-mail cpl.guamare@gmail.com. Abertura dia 13/10/2022, às
08h:30Min (Horário de Brasília/DF). Quaisquer esclarecimentos poderão ser prestados
preferencialmente no e-mail indicado e através dos telefones: (84) 99982-3647.

Guamare-RN, 28 de Setembro de 2022.
KLEUTON FERREIRA MARTINS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAÍRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2022 - PMJ/RN

O MUNICÍPIO DE JANDAÍRA/RN, por intermédio da sua Pregoeira, designada
pela Portaria nº. 056/2018 - GP, torna público que realizará licitação, na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO, tipo "MENOR PREÇO GLOBAL", destinado a CONTRATAÇÃO DA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE PRÓTESES DENTÁRIAS, conforme
especificações contidas no Edital. A sessão pública de lances, será às 10:30h (Horário de
Brasília) do dia 14 DE OUTUBRO DE 2022. As propostas serão recebidas exclusivamente por
meio eletrônico até às 08:00h (Horário de Brasília) do dia 14 DE OUTUBRO DE 2022 e as
propostas serão abertas às 10:00h (Horário de Brasília) do dia 14 DE OUTUBRO DE 2022,
no endereço: www.portaldecompraspublicas.com.br, para maiores informações podem ser
solicitadas através do e-mail jandairacpl@gmail.com.

Jandaíra/RN, 27 de setembro de 2022.
PRISCILA MABEL ARAÚJO BRÁZ

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM DO SERIDÓ
AVISO DE ALTERAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 2/2022

ROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 407.119/2022
Pelo presente aviso e em cumprimentos a Lei n° 8.666/1993. A Comissão

Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Jardim do Seridó/RN, torna público a
quem interessar, que estará realizando no dia 01 de novembro de 2022, às 08h01min, na Sala
de Licitações, localizada no Centro Cultural de Múltiplo Uso "Prefeito Pedro Izidro de
Medeiros", a concorrência nº 002/2022, visando a contratação de Contratação de empresa
especializada na prestação de serviços de mão de obra terceirizada (fornecimento de pessoal)
para atendimento das necessidades da Prefeitura Municipal de Jardim do Seridó/RN. O Edital
encontra-se disponível no endereço
eletrônico:https://www.jardimdoserido.rn.gov.br/paginas/licitacoes/336. Maiores
informações serão prestadas pelo e-mail: cpl_js@outlook.com ou pelo Fone: (84) 3472-3902

Jardim do Seridó/RN, 28 de setembro de 2022.
JAELYSON MAX PEREIRA DE MEDEIROS

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA NOVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 51/2020

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Lagoa Nova/RN, torna público para
conhecimento dos interessados que o Pregão Eletrônico nº 051/2022 - SRP, cujo objeto é:
REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE INSUMO
ODONTOLÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE LAGOA NOVA/RN. O edital com seus anexos encontram-se a disposição dos
interessados no site: www.portaldecompraspublicas.com.br, www.lagoanova.rn.gov.br e e-
mail: cpl@lagoanova.rn.gov.br ou na sede da Prefeitura Municipal de Lagoa Nova/RN, no
horário das 08h às 13h de segunda a sexta feira. A sessão eletrônica será aberta às 10h01
(horário de Brasília) do dia 13/10/2022. Esclarecimentos sobre o certame poderão ser
solicitados pelo telefone: (084) 3437-2223.

Lagoa Nova/RN, 28 de setembro de 2022.
JOSÉ FLÁVIO CARDOSO DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÍBA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 68/2022

PROTOCOLO Nº. 9044/2022 - DATA: 26/07/2022. PROCESSO DE DESPESA Nº.
3000/2022. INTERESSADA: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. PROCESSO LICITATÓRIO Nº.
068/2022. OBJETO: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSETICIDAS PARA DETETIZAÇ ÃO
VISANDO O COMBATE E CONTROLE DE PRAGAS, COM REGISTRO DE PREÇOS. MODALIDADE:
PREGÃO ELETRÔNICO

Considerando, a análise do processo em comento.
Considerando, os atos praticados pela Pregoeira do Município, conjuntamente

com a Equipe de Apoio, inclusive a expedição do ato de adjudicatório.
Considerando, que após os lances e negociação direta com a Pregoeira, foi

conseguido valor de acordo com a prática no mercado local, conforme pesquisa
mercadológica.

Considerado, o resultado do procedimento de licitação, em tela, configurado na
ata que integra os autos deste certame.

Considerando, que houve manifestações de interposição de recursos, quanto ao
julgamento na fase habilitatoria, que foram devidamente julgadas e publicadas.

Considerando, finalmente o que preconiza o inciso XXII, do artigo 4º, da Lei
Federal nº 10.520/2002.

HOMOLOGO o procedimento em favor da licitante:
MERCOSUL AGRONEGÓCIOS EIRELI - CNPJ: 11.258.338/0001- 64. Saiu vencedora

dos itens: 0001 - R$ 270,00; 0002 - R$ 20,00. Com valor global de R$ 3.300,00 (três mil e
trezentos reais).

CONVOQUEM-SE a empresa acima mencionada para a assinatura da Ata de
Registro de Preços.

Macaíba/RN, 28 de setembro de 2022.
ROBERTA GUILHERMINA CORDEIRO DA SILVA

Secretária Municipal de Saúde

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-09-29T00:13:42-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial